
Codice Delibera: DEL-2019-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA EMPULIA PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO  DI  DIREZIONE  LAVORI  RELATIVO  AGLI  “INTERVENTI  PER
ADEGUAMENTO ALLE NORME TECNICHE DI PREVENZIONE INCENDI AI
SENSI DEL D.M. 19/03/2015 DEL P.O. DI MARTINA FRANCA” CIG 78918207E1.
Nomina Commissione Giudicatrice

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO:

 che con Deliberazione del Direttore Generale dell’ASL TA n. 1087 del 24/04/2019, è stata indetta, ai
sensi degli  artt.  artt.  60 e 95 c.3 del D. Lgs. 50/2016, procedura aperta da espletarsi in maniera
telematica tramite piattaforma EmPULIA, per l’affidamento del servizio di Direzione dei Lavori
degli  “INTERVENTI  PER ADEGUAMENTO ALLE NORME TECNICHE DI  PREVENZIONE
INCENDI AI SENSI DEL D.M. 19/03/2015 DEL P.O. di MARTINA FRANCA (TA)”   e avente un
importo  complessivo  a  base  d’asta  pari  ad  €  184'300.82,  al  netto  degli  oneri  previdenziali  e
assistenziali ed IVA come per legge, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa;

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12 del giorno 24/06/2019;

CONSIDERATO: 
- che,  allo  scopo  di  acquisire  la  valutazione  tecnica  delle  offerte  presentate  dai  concorrenti,  è

necessario nominare la Commissione Giudicatrice, conformemente a quanto previsto dal bando di
gara;

- che con nota prot. n. 0111827 del 25/06/2019, l’Area Gestione Tecnica richiedeva alla Direzione
Generale di voler nominare i componenti della Commissione Giudicatrice;

- che si rende necessario procedere alla costituzione della Commissione Giudicatrice, per la gara in
oggetto, tenendo conto dei seguenti criteri desunti dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016.

 La commissione è composta da un numero dispari di componenti;
 la commissione è presieduta di norma da un dirigente della stazione appaltante;
 la commissari non devono aver svolto né possono svolgere alcun’altra funzione o
incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta;
 sono esclusi da successivi incarichi di commissario coloro che, in qualità di membri
delle commissioni giudicatrici, abbiano concorso, con dolo o colpa grave accertati in sede
giurisdizionale con sentenza non sospesa, all’approvazione di atti dichiarati illegittimi;
 si  applicano ai  commissari  le  cause  di  astensione  previste  dall’art.  51 codice di
procedura civile;

Il Collaboratore Amministrativo Professionale: Francesca Rizzi



Codice Delibera: DEL-2019-2019

Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

- DI  NOMINARE la  Commissione  Giudicatrice  relativa  alla  procedura  aperta  da  espletarsi  in
maniera telematica tramite piattaforma EmPULIA, per l’affidamento del servizio di Direzione dei
Lavori   degli  “INTERVENTI  PER  ADEGUAMENTO  ALLE  NORME  TECNICHE  DI
PREVENZIONE INCENDI AI SENSI DEL D.M. 19/03/2015 DEL P.O. di MARTINA FRANCA
(TA) ” indetta con deliberazione del Direttore Generale dell’ASL TA n. 1087 del 24/04/2019, al fine
di  procedere alla valutazione della  documentazione tecnica presentata dagli  operatori  economici,
nelle persone dei seguenti sigg.ri:;

 P.i. Cosimo Capuzzimati                        
PRESIDENTE

                            Collaboratore Tecnico Professionale ASL TA

 Ing. Andrea Giannico 
COMPONENTE

               Collaboratore Tecnico Professionale ASL TA

 Geom. Ilario Germinaro        
COMPONENTE
Collaboratore Tecnico Professionale ASL TA

- DI DARE MANDATO all’Area Gestione Tecnica di comunicare ai predetti componenti la presente
deliberazione di conferimento d’incarico.

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


